DIÁRIO OFICIAL Nº 33153 45Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2016

ERRATA DE PORTARIA SAGEP/SEDUC
ERRATA DA PORTARIA Nº 1076/2014 GS/SEDUC, de
03/12/14, publicada no DOE nº 32.792 de 19/12/2014.
AMERINEI FERREIRA DA SILVA
Onde se lê: “AMARINEI FERREIRA DA SILVA”
Leia-se:  AMERINEI FERREIRA DA SILVA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 20 DE JUNHO

DE  2016
DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas
Protocolo 976131

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 7722/2016 DE 20/06/2016

Designar DEBORA JONAYA VIANA MODESTO, Matrícula
nº 57212048/1, Assistente Administrativo, para exercer, até
ulterior deliberação, a função de Secretaria (GED-1) da EEEF
Ernestina Thedy/Castanhal, a partir de 01/07/2016.

PORTARIA Nº.: 7721/2016 DE 20/06/2016
Designar ANGELA DO SOCORRO MENEZES, Matrícula nº
5902141/1, Especialista em Educação,  para exercer, até ulterior
deliberação, a função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM
Flora Teixeira/sede/Faro, a partir de 20/06/2016.

PORTARIA Nº.: 7642/2016 DE 20/06/2016
Designar FRANCISCA DE BORJA LIMA GUALDEZ, Matrícula
nº 54183706/2, Especialista em Educação,  para exercer, até
ulterior deliberação, a função de Secretaria (GED-1) da
EEEFM Manoel Juliao Garcia Castanho/Bragança, a partir de
20/06/2016.

PORTARIA Nº.: 7646/2016 DE 20/06/2016
Designar MARCIO JOSE RAMOS DO CARMO, Matrícula
nº 5821622/2, Especialista em Educação, para responder
interinamente pela função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM
Prof Argentina Pereira/Bragança, a partir de 20/06/2016.

PORTARIA Nº.: 7644/2016 DE 20/06/2016
Designar ANTONIO PEREIRA DAS NEVES FILHO, Matrícula
nº 57203027/1, Professor,  para responder interinamente pela
função de Diretor I (GED-3) da EEEFM Augusto Ramos
Pinheiro/Terra Alta, a partir de 25/03/2016.

PORTARIA Nº.: 7645/2016 DE 20/06/2016
Designar MONICA SAYURI HIRAI, Matrícula nº 57212761/1,
Professor,  para responder interinamente pela função de Vice-
Diretor (GED-2) da EEEFM Augusto Ramos Pinheiro/Terra Alta,
a partir de 23/03/2016.

PORTARIA Nº.: 7643/2016 DE 20/06/2016
Designar CARLOS DE OLIVEIRA PINHEIRO, Matrícula
nº 5714044/2, Especialista em Educação,  para responder
interinamente pela função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEF
Santa Barbara/Santa Barbara do Pará, a partir de  20/06/2016.

PORTARIA Nº.: 7652/2016 DE 20/06/2016
Designar DIONE DE MORAES MARTINS, Matrícula nº
5228905/1, Datilografo,  para exercer, até ulterior deliberação,
a função de Secretaria (GED-1) da EEEFM Brigadeiro
Fontenelle/Belém, a partir de 02/05/2016.

PORTARIA Nº.: 7647/2016 DE 20/06/2016
Designar ROSEANE DALILA DA SILVA REIS, Matrícula
nº 5901042/1, Especialista em Educação,  para responder
interinamente pela função de Vice-Diretor (GED-2) da
EEEF Clube de Maes Santa Rita de Cassia/Belém, a partir de
04/04/2016.

DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.: 7719/2016 DE 20/06/2016

Dispensar MARIA DAS GRAÇAS DE SOUSA,  Matrícula nº
762938/1, Servente, da função de Secretaria (GED-1) da
EEEF Ernestina Thedy/Castanhal,  a partir de 01/07/2016.

PORTARIA Nº.: 7720/2016 DE 20/06/2016
Dispensar, a pedido, VANILCE RODRIGUES DE SOUZA,
Matrícula nº 57208853/1,Especialista em Educação, da função
de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM Dep Americo Pereira Lima/
Juruti,  a partir de 20/06/2016.

PORTARIA Nº.: 7639/2016 DE 20/06/2016
Dispensar, apedido, FRANCISCA DE BORJA LIMA GUALDEZ,
Matrícula nº 54183706/2, Especialista em Educação, da função
de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM Profª Bolivar B da Silva/
Bragança, a partir de 20/06/2016.

PORTARIA Nº.: 7640/2016 DE 20/06/2016
Dispensar JOAO GERSON DA SILVA MESCOUTO, Matrícula
nº 979970/1, Escrevente Datilografo, da função de Secretario
(GED-1) da EEEFM Manoel Juliao Garcia Castanho/Bragança,  a
partir de 20/06/2016.

PORTARIA Nº.: 7650/2016 DE 20/06/2016
Dispensar NILSON FAVACHO FERREIRA, Matrícula nº
57212894/1, Assistente Administrativo,   da função de
Secretario (GED-1) da EEEFM Brigadeiro Fontenelle/Belém,  a
partir de 02/05/2016.

PORTARIA Nº.: 7651/2016 DE 20/06/2016
Dispensar, a pedido, DIONE DE MORAES MARTINS,  Matrícula
nº 5228905/1, Datilografo,   da função de Secretaria (GED-1)
da EEEFM Virgilio Libonati/Belém,  a partir de 02/05/2016.

PORTARIA Nº.: 7641/2016 DE 20/06/2016
Dispensar MARIA DAS GRAÇAS DO CARMO OLIVEIRA,
Matrícula nº 6034500/2, Professor ,  da função de Vice-Diretor
(GED-2) da EEEF Clube de Maes Santa Rita de Cassia/Belém, a
partir de  04/04/2016.

DISPENSAR
PORTARIA Nº.: 7648/2016 DE 20/06/2016

Dispensar, a pedido, JOSE CARLOS BARROS COSTA,
Matrícula nº 653900/1, lotado na EE Jonathas Pontes Athias/
Belém, do emprego de Professor Colaborador Nivel Médio, a
partir de  01/04/2016.

REVOGAR
PORTARIA N.º: 7649/2016 DE 20/06/2016

Revogar, a contar de 13/06/2016, a cessão para  a
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, do servidor EMMANUEL
RIBEIRO CUNHA, matricula nº 319562/1, Professor AD-4,
concedida através da portaria nº 15234/2007 de 19/12/2007,
com ônus para o Órgão de origem.

PORTARIA N.º:4090/2016 DE 20/06//2016
Revogar, a contar de 20/06/2016, a cessão para  a CASA CIVIL
DA GOVERNADORIA DO ESTADO, da servidora NILDA MARIA
PAULA NUNES, matricula nº 778486/1, Professor, concedida
através da portaria Nº 6802/2015 de 29/05/2015, sem ônus
para o Órgão de origem.

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº.: 7883/2016 DE 21/06/2016

Nome:EMERSON JUNQUEIRA GUMINIAK
Matrícula:57198204/1  Cargo:Professor
Lotação:ETE. Magalhães Barata/Belém
Período:02/05/16 a 30/06/16-31/07/16 a 28/09/16
Triênios:06/06/08 a 05/06/11-06/06/11 a 05/06/14

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº.: 014/2016 DE 29/01/2016

Nome: PATRICIA BARBOSA LIMA DE MORAES
Matrícula:57224315/1  Período:01/08 à 30/08/16 Exercício:2016
Unidade:12 URE/Itaituba

PORTARIA Nº.: 016/2016 DE 29/01/2016
Nome: EDVAN SILVA ABREU
Matrícula:5892341/1  Período:01/08 à 30/08/16 Exercício:2016
Unidade: EETEPA/Itaituba

PORTARIA Nº.: 018/2016 DE 29/01/2016
Nome: GEIZEBEL MENDES DA SILVA
Matrícula:5891397/1  Período:01/08 à 30/08/16 Exercício:2016
Unidade: EETEPA/Itaituba

PORTARIA Nº.: 033/2016 DE 29/01/2016
Nome: RAIMUNDO PAIXAO DOS ANJOS PEREIRA
Matrícula:57226762/1 Período:01/08 à 14/09/16 Exercício:2016
Unidade: ERC Maranata/Itaituba

PORTARIA Nº.: 061/2016 DE 29/01/2016
Nome: MARINEIDE CARDOSO GOMES
Matrícula:284858/1Período:01/08 à 30/08/16 Exercício:2016
Unidade: EEEM Benedito C de Souza/Itaituba

PORTARIA Nº.: 065/2016 DE 29/01/2016
Nome: VANI DA CRUZ VIEIRA
Matrícula:57210375/1  Período:01/08 à 30/08/16 Exercício:2016
Unidade: EEEM Benedito C de Souza/Itaituba

PORTARIA Nº.: 080/2016 DE 13/04/2016
Nome: MARCIANO JOSE ZANELLA
Matrícula:54192913/2 Período:01/08 à 14/09/16 Exercício:2016
Unidade: EEEM Brig Haroldo C Veloso/Jacareacanga

PORTARIA Nº.: 083/2016 DE 13/04/2016
Nome: EDINEIA SENA DOS SANTOS
Matrícula:57189674/1 Período:10/08 à 23/09/16 Exercício:2016
Unidade:EEEM Pres Tancredo Neves/Placas

PORTARIA Nº.: 134/2016 DE 15/03/2016
Nome: JOSE EDINALDO DA COSTA
Matrícula:57193720/1 Período:02/08 à 15/09/16 Exercício:2016
Unidade:EEEM.Maria das Graças E Cerqueira/Irituia

PORTARIA Nº.: 221/2016 DE 31/05/2016
Nome: MARCILENE PINTO DE OLIVEIRA
Matrícula:5900847/1Período:04/07 à 17/08/16 Exercício:2016
Unidade: 15 URE/Conceição do Araguaia

PORTARIA Nº.: 169/2016 DE 31/05/2016
Nome: EDNA DOS SANTOS CALDAS
Matrícula:57215931/1 Período:01/07 à 30/07/16 Exercício:2016
Unidade: EE 1 E 2 Grau Rui Barbosa/Tucurui

PORTARIA Nº.: 199/2016 DE 31/05/2016
Nome: MARTA GOMES DE SOUZA
Matrícula:257788/1 Período:01/08 à 30/08/16 Exercício:2015
Unidade:EE Dona Maria Quiteria/N Repartimento

PORTARIA Nº.: 4064/2016 DE 10/06/2016
Nome: FABRICIO ANDERSON CARVALHO ALMEIDA
Matrícula:5721769/2 Período:01/07 à 30/07/16 Exercício:2013
Unidade:EE .Eneida de Moraes/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 4068/2016 DE 10/06/2016
Nome: LINALVA DAS NEVES FERREIRA
Matrícula:57208937/1 Período:01/07 à 14/08/16 Exercício:2010
Unidade:EE .Presid Dutra/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 7600/2016 DE 17/06/2016
Nome: MARIA EUGENIA DE JESUS MARQUES
Matrícula:401765/1 Período:01/07 à 30/07/16 Exercício:2015
Unidade:EE .Bruno de Menezes/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 7601/2016 DE 17/06/2016
Nome: MARCIA BAETA DE MOURA
Matrícula:5366801/2 Período:01/07 à 14/08/16 Exercício:2016
Unidade:EE Visconde de S Franco/Belém

PORTARIA Nº.: 7602/2016 DE 17/06/2016
Nome: MARIA RAIMUNDA CARVALHO CALDAS
Matrícula:498548/1 Período:01/07 à 30/07/16 Exercício:2016
Unidade:EEEFM Prof Albanizia Oliveira Lima/Belém

PORTARIA Nº.: 7603/2016 DE 17/06/2016
Nome: NATHALIA DE NAZARETH FERREIRA MONTEIRO
Matrícula:5897320/1 Período:01/07 à 30/07/16 Exercício:2016
Unidade: EEEFM Prof Albanizia Oliveira Lima/Belém

PORTARIA Nº.: 7604/2016 DE 17/06/2016
Nome: ROBERTA LUZIA FERREIRA DOS SANTOS CARVALHO
Matrícula:57197467/2 Período:01/07 à 14/08/16 Exercício:2015
Unidade: EEEFM Prof Albanizia Oliveira Lima/Belém

PORTARIA Nº.: 7564/2016 DE 17/06/2016
Nome: DENISE DO SOCORRO MARQUES ESTEVES
Matrícula:3243257/3  Período:01/08 à 14/09/16 Exercício:2016
Unidade:EE .Acy de Jesus Barros Pereira/Belém